
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

      27.06. 2022г.                                                                                                    № 133 

  

 

Об участии в региональном анкетировании  

родителей (законных представителей) дошкольных  

образовательных организаций 

 

 

    В соответствии с приказом  Министерства образования Карачаево - Черкесской 

республики  "О проведении анкетирования родителей (законных представителей) 

дошкольных организаций Карачаево - Черкесской республики" и в целях эффективности 

механизмов управления качеством дошкольного образования посредством изучения мнения 

родителей (законных представителей) об удовлетворенности образовательными услугами  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  1. Методисту по  дошкольному воспитанию управления образования администрации 

Зеленчукского муниципального района (Табунковой Е.Д.): 

   1.1. Провести анкетирование родителей (законных представителей) дошкольных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее - 

ДОУ). 

   1.2. Провести обсуждение полученных результатов анкетирования с руководителями ДОУ 

и принять управленческие решения, направленные на решение выявленных проблем качества 

дошкольного образования (при необходимости) в срок до 15 сентября 2022 года. 

   1.3. Проинформировать об итогах обсуждения результатов анкетирования с приложением 

копий документов, отражающих принятие управленческих решений в управлении 

дошкольного образования министерства образования Карачаево - Черкесской республики в 

срок до 19 сентября 2022 года. 

   1.4. Разместить сводные результаты анкетирования на онлайн платформе "Яндекс - диск" не 

позднее 4 июля 2022 года. 

   2.  Руководителям ДОУ обеспечить участие родителей (законных представителей) в 

региональном анкетирован   посредством портала "Вебанкета" в период с 27 июня по 7 июля 

2022 года. 

   2.1. Провести обсуждение результатов анкетирования с педагогическими коллективами, 

родительской общественностью, проанализировать возможные "зоны риска" в срок до 14 

сентября 2022 года. 

   2.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста по дошкольному 

воспитанию Табункову Е.Д.  

 

Начальник управления образования 

администрации Зеленчукского 

муниципального района                                                                                      В.Г. Лосева  


